
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025 

 
 

ATO N° 031-CCCCFO-BM-2025 
 

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso 
Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 18.120, datado de 8 de junho de 2024, alterada e 
aditada pela Portaria nº 056/GCG/2025-CG, de 9 de maio de 2025, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de 2025, e escudado no 
que pontifica o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025: 
 
​ RESOLVE:  
 

1.​ TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME 
PSICOLÓGICO do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiro 
Militar - CFO BM-2025,  em conformidade com a Constructo – Soluções em 
Psicologia, empresa responsável pela aplicação dos testes psicológicos do 
Concurso, informando os candidatos considerados INDICADOS: 
 
 

CANDIDATOS DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. NOME 
INSCRIÇÃO 

BM 
RESULTADO 

1. MARIA ELOISA MATIAS LEAL 2500940 INDICADO 

2. THIAGO GOMES DA SILVA 2500494 INDICADO 

3. ANDRE GUSTAVO DANTAS MATIAS 2500629 INDICADO 

4. RAFAEL BEZERRA JUST 2500035 INDICADO 

5. MATEUS HENRIQUE RODRIGUES DE ANDRADE AMORIM 2501169 INDICADO 

6. ALICE DE AZEVEDO ALBUQUERQUE 2500612 INDICADO 

7. TARCISIO BARBOSA DE MORAIS LEITE 2500260 INDICADO 

8. RAMIRO BELARMINO ROMEIRO 2501178 INDICADO 

9. EURES PESSOA E SILVA JUNIOR 2500449 INDICADO 

10. RAFAEL VICTOR SENA 2500757 INDICADO 

C
B

M
O

F
N

20
25

08
86

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
30/06/2025 - 13:22hs.
Documento Nº: 8084200.66162276-792 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8084200.66162276-792

https://linksiga.trf2.jus.br


11. GABRIEL LEAL TAVARES 2500503 INDICADO 

12. MILENA PORFIRIO RODRIGUES 2501100 INDICADO 

13. ELTON DA NOBREGA SILVA 2500698 INDICADO 

14. PEDRO GABRIEL HENRIQUE NASCIMENTO 2500381 INDICADO 

15. DANIEL BRANDDON DE LIMA SOARES 2500333 INDICADO 

16. BIANCA CRISTINA DANTAS DA SILVA 2500392 INDICADO 

17. PAMELLA EMANUELA DA SILVEIRA COSTA 2500043 INDICADO 

18. BRENDA FERNANDA CORDEIRO SILVA 2501267 INDICADO 

19. DINAMERICO ALEXANDRINO PALMEIRA NETO 2500453 INDICADO 

20. MATHEUS CRUZ SILVA 2500699 INDICADO 

21. THALES CAVALCANTE DE LACERDA 2500460 INDICADO 

22. JOAO VITOR RODRIGUES MANGUEIRA VIANA 2500158 INDICADO 

23. SAMARA LAVINNYA SERRANO DE SOUZA ARAUJO 2500982 INDICADO 

24. NATANAEL BATISTA PEREIRA ALVES 2500052 INDICADO 

25. RENAN PONTES DE MEDEIROS 2500156 INDICADO 

26. THAMIRIS MEDEIROS DE ALMEIDA 2500120 INDICADO 

27. JOSE HESLEY DE SOUSA ALVES 2500466 INDICADO 

28. JACKSON BRASIL LOPES 2500741 INDICADO 

29. LUIZ HENRIQUE DOS ANJOS FRANCA 2500763 INDICADO 

30. JACYARA FLORENCIO FERREIRA 2500048 INDICADO 

31. DIOGO BEZERRA SANTOS GENTIL 2501180 INDICADO 

32. FABIO TAVARES LISBOA 2500490 INDICADO 

33. CAMILA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 2500216 INDICADO 

34. JOSE CARLOS BARROS RIBEIRO 2500870 INDICADO 

35. PEDRO HENRIQUE MARQUES DA SILVA 2500133 INDICADO 

36. JOSE JEFFERSON CUNHA SOARES 2500784 INDICADO 

37. SCHIRGHLANDER ARAUJO NASCIMENTO 2500506 INDICADO 

 
 

VAGAS RESERVADAS À POPULAÇÃO NEGRA, CONFORME SUBITEM 7.1 DO EDITAL 

ORD. NOME 
INSCRIÇÃO 

BM 
RESULTADO 

1. PEDRO GABRIEL HENRIQUE NASCIMENTO 2500381 INDICADO 

2. LUIZ HENRIQUE DOS ANJOS FRANCA 2500763 INDICADO 

3. JACYARA FLORENCIO FERREIRA 2500048 INDICADO 

4. JOSE CARLOS BARROS RIBEIRO 2500870 INDICADO 

5. SCHIRGHLANDER ARAUJO NASCIMENTO 2500506 INDICADO 

C
B

M
O

F
N

20
25

08
86

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
30/06/2025 - 13:22hs.
Documento Nº: 8084200.66162276-792 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8084200.66162276-792

https://linksiga.trf2.jus.br


 
 
 
2. INFORMAR que os candidatos que não constam na relação acima foram 
considerados CONTRAINDICADOS ou AUSENTES no Exame Psicológico e 
deverão manter a observância do que estabelece os subitens 11.5.6, 11.5.6.1, 
11.5.8, 11.5.8.1, 11.5.8.2, 14.4.1 e 14.4.1.1 do Edital do Certame.  
 
3. INFORMAR aos candidatos considerados CONTRAINDICADOS que a 
entrevista devolutiva será realizada na data, horário e local abaixo 
referenciados:  
 

DATA: 02 de julho de 2025 (quarta-feira).  
HORÁRIO: 10h00min às 12h00min.  
LOCAL: Clínica Constructo – Soluções em Psicologia, sito na Av. 
Francisca Moura, nº 434, Sala 606, Centro, CEP 58013-440, João 
Pessoa-PB. 

 
4. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico www.bombeiros.pb.gov.br.  
 
 
 
 

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 
 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOEM  
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025 

C
B

M
O

F
N

20
25

08
86

5A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
30/06/2025 - 13:22hs.
Documento Nº: 8084200.66162276-792 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8084200.66162276-792

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATO N° 031-CCCCFO-BM-2025-RESULTADO PRELIMINAR EXAME PSICOLÓGICO.docx (1)

